
 

Decreto Dirigenziale n. 366 del 30/09/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DISCIPLINARE PER  GESTIONE E L'ESERCIZIO VENATORIO AL CINGHIALE NELLA

PROVINCIA DI SALERNO - RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 191 del  5 Ottobre 2020



Direzione generale per le politiche agricole, alimentari e forestali
U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale Salerno
Oggetto dell’atto: Riapertura termini - “DISCIPLINARE PER  GESTIONE E L’ESERCIZIO VENATORIO
AL CINGHIALE nella Provincia di SALERNO – riapertura termini presentazione domande”

IL DIRIGENTE
                                                                                                       
Premesso  che  la  L.R.  09  novembre  2015  n.  14  recante  “Disposizioni  sul  riordino  delle  funzioni
amministrative non fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della
Legge 23 dicembre 2014, n. 19”, all’articolo 3 rialloca alla Regione Campania le funzioni non riconducibili
alla funzioni fondamentali; 
Vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157;
Vista la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 247 del 11/06/2019, con la quale è stato
approvato il calendario venatorio per la stagione 2019/2020;
Visto il  proprio  decreto  dirigenziale  n.  226  del  06.07.2020,  con  il  quale  è  stato  approvato  il
“DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E L’ESERCIZIO VENATORIO AL CINGHIALE nella provincia di
SALERNO”
Viste le considerazioni circa la massimizzazione dello sforzo di caccia al cinghiale, espresse in seno alla
riunione tenutasi presso la Prefettura di  Salerno in data mercoledì 9 ottobre 2019 alle 16,00 avente
come oggetto: Emergenza cinghiali nella provincia di Salerno;
Considerato che, ad oggi,   sono state escluse dall'assegnazione delle zone di caccia, per motivi  di
carattere amministrativo, alcune istanze intese ad ottenere l'autorizzazione per poter effettuare battute di
caccia al cinghiale in provincia di Salerno; 
Considerato, altresì, che ad oggi sono risultate non assegnate le aree di caccia al cinghiale nn° Zona
Z002 Zona Z003 Zona Z010 Zona Z013 Zona Z019 Zona Z026 Zona Z027 Zona Z045 Zona Z069 Zona
Z078 Zona Z079 Zona Z091 Zona Z100 Zona Z179b Zona Z061 Zona Z062 Zona Z064 Zona Z081 Zona
Z120 Zona Z147 Zona Z148 Zona Z150 Zona Z155 Zona Z162 Zona Z164 Zona Z166 Zona Z168
ricadenti nella Provincia di Salerno;
Ritenuto di  dover procedere alla riapertura dei  termini  contenuti  nel  decreto dirigenziale n. 226 del
06.07.2020, per  l'assegnazione delle zone di caccia al cinghiale Z002 Zona Z003 Zona Z010 Zona Z013
Zona Z019 Zona Z026 Zona Z027 Zona Z045 Zona Z069 Zona Z078 Zona Z079 Zona Z091 Zona Z100
Zona Z179b Zona Z061 Zona Z062 Zona Z064 Zona Z081 Zona Z120 Zona Z147 Zona Z148 Zona Z150
Zona Z155 Zona Z162 Zona Z164 Zona Z166 Zona Z168  modificando gli articoli: 

− articolo 4) “La domanda di autorizzazione per nuove squadre di caccia al cinghiale in battuta
(valida  per  le  aree  di  caccia  non  confermate  e/o  mai  richieste)  ,  potranno  essere  inoltrate
esclusivamente a mezzo web dal 01 ottobre 2020 e fino alle ore 12.00 del 07 ottobre 2020.

− articolo  9)  Le  nuove  formazioni,  che  intendono  esercitare  la  caccia  al  cinghiale  in  battuta
dovranno  presentare  la  domanda  di  autorizzazione  esclusivamente   a  mezzo  l’utilizzo  delle
procedure web,  appositamente  organizzate  sul  sito  web  di  gestione della  caccia  in  Regione
Campania –  www.campaniacaccia.it dal  01 ottobre 2020 e fino alle ore  12.00 del 07 ottobre
2020.
Il  capocaccia,  provvederà  al  ritiro  telematico  mediante  l’utilizzo  delle  procedure  web,
appositamente  sviluppate  sul  sito  web  di  gestione  della  caccia  in  Regione  Campania  –
www.campaniacaccia.it, dell’autorizzazione e della cartografia della zona assegnata, entro e non
oltre il giorno 12 ottobre 2020. Le eventuali autorizzazioni non scaricate entro la predetta data si
intendono  come  rinuncia  alla  stessa  e,  pertanto,  la  zona  potrà  essere  riassegnata  ad  altra
squadra.

− articolo 16 “Le aree di caccia al cinghiale in battuta che, al  12 ottobre 2020 non risulteranno
essere state assegnate e/o richieste da alcuna squadra, saranno considerate “libere” ad altri tipi
di caccia. 

− NON POSSONO PARTECIPARE A DETTA RIAPERTURA DEL BANDO LE SQUADRE CHE
AD OGGI RISULTANO GIA’ ASSEGNATARIE DI ALTRE ZONE;

Ritenuto necessario, procedere alla riapertura dei termini del “DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E
L’ESERCIZIO  VENATORIO  AL  CINGHIALE  nella  provincia  di  SALERNO”,  approvato  con  decreto
dirigenziale n. 226 del 06.07.2020, mediante la rettifica degli articoli 4), 9) e 16) , per l'assegnazione
delle zone di caccia rimaste libere;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 191 del  5 Ottobre 2020

http://www.campaniacaccia.it/


DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate, di approvare:
1) la  riapertura  dei  termini  previsti  dal   “DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E L’ESERCIZIO

VENATORIO AL CINGHIALE nella provincia di SALERNO”, mediante la rettifica degli articoli
4),  9) e 16),  approvati  con decreto dirigenziale n.  226 del  06.07.2020,  così  come di  seguito
riportati:
a) articolo 4) ““La domanda di autorizzazione per nuove squadre di caccia al cinghiale in
battuta (valida per le aree ci caccia non confermate e/o mai richieste) , potranno essere
inoltrate esclusivamente a mezzo web dal  01 ottobre 2020 e fino alle ore 12.00 del  07
ottobre 2020”;
b)  articolo 9) Le nuove formazioni,  che intendono esercitare la caccia al cinghiale in battuta
dovranno  presentare  la  domanda  di  autorizzazione  esclusivamente   a  mezzo  l’utilizzo  delle
procedure web,  appositamente  organizzate  sul  sito  web di  gestione  della  caccia  in  Regione
Campania – www.campaniacaccia.it dal  01 ottobre 2020 e fino alle ore 12.00 del 07 ottobre
2020.
Il  capocaccia,  provvederà  al  ritiro  telematico  mediante  l’utilizzo  delle  procedure  web,
appositamente  sviluppate  sul  sito  web  di  gestione  della  caccia  in  Regione  Campania  –
www.campaniacaccia.it, dell’autorizzazione e della cartografia della zona assegnata, entro e non
oltre il giorno 12 ottobre 2020. Le eventuali autorizzazioni non scaricate entro la predetta data si
intendono  come  rinuncia  alla  stessa  e,  pertanto,  la  zona  potrà  essere  riassegnata  ad  altra
squadra.”;
c)  articolo  16  “Le  aree  di  caccia  al  cinghiale  in  battuta  che,  al  12  ottobre  2020  non
risulteranno essere state assegnate e/o richieste da alcuna squadra, saranno considerate
“libere” ad altri tipi di caccia”.

2)  la possibilità di poter effettuare la domanda esclusivamente sulle aree vocate per la caccia al
cinghiale in battuta, non ancora assegnate, Z002 Zona Z003 Zona Z010 Zona Z013 Zona Z019
Zona Z026 Zona Z027 Zona Z045 Zona Z069 Zona Z078 Zona Z079 Zona Z091 Zona Z100
Zona Z179b Zona Z061 Zona Z062 Zona Z064 Zona Z081 Zona Z120 Zona Z147 Zona Z148
Zona Z150 Zona Z155 Zona Z162 Zona Z164 Zona Z166 Zona Z168;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato:

 alla Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali 500700;
 alla UOD Centrale Foreste e Caccia 500704;
 ai Comitati di Gestione degli Ambiti Territoriali Caccia della Provincia di Salerno;
 al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni

sul BURC e sul sito della Regione Campania.

                                                                                          Giuseppe GORGA

                                                                                                                  
                                                                                                                         

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 191 del  5 Ottobre 2020

http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 191 del  5 Ottobre 2020

